

Mac Pro

Gennemgå vejledningen *Vigtigt om Mac Pro*, før du bruger din computer. Se vejledningen på support.apple.com/da-dk/guide/mac-pro, eller hent den fra Apple Books (hvis den er tilgængelig). Gem dokumentationen til senere brug.

Sikkerhed og håndtering

Se afsnittet *Vigtige sikkerhedsoplysninger* nedenfor og "Sikkerhed, håndtering og regulativer" i vejledningen *Vigtigt om Mac Pro*.

Vigtige sikkerhedsoplysninger

Du kan kun slå strømmen helt fra din computer ved at tage netledningen ud af stikkontakten. Du frakobler også skærmen helt ved at tage dens netledning ud af computeren eller stikkontakten. Sørg for, at den ene ende af enhedens netledning er inden for rækkevidde, så du nemt kan afbryde strømmen til computeren eller skærmen, hvis det er nødvendigt.

Af hensyn til din egen og dit udstyrs sikkerhed skal du tage netstikket ud af din computer (ved at trække i stikket og ikke i ledningen) i følgende tilfælde:

- Hvis netledningen eller stikket bliver flosset eller beskadiget på anden vis
- Hvis du spilder noget på kabinetet
- Hvis din computer tabes, eller kabinettet bliver beskadiget på anden vis
- Hvis din computer skal til service eller reparation
- Hvis du vil rengøre computeren
- Hvis du sætter eller fjerner et PCIe-kort eller andet internt tilbehør

Kontakt en Apple-autoriseret serviceudbyder, hvis du har brug for service eller har spørgsmål om din garanti. Dokumentationen til din computer indeholder oplysninger om service og support.

Brug ikke låsen øverst på computerlåget til at bære computeren. Mekanismen er beregnet til at fastslå, frigøre og afmontere/udskifte låget, men ikke til at bære computeren.

Undgå at blokere ventilationsåbninger. Din computer kræver tilstrækkelig ventilation for at sikre, at den køles og leverer optimal ydeevne, og for at undgå forringet ydelse eller skade på de indvendige komponenter.

Udskift batteriet

ADVARSEL: Dette produkt indeholder et knapcellebatteri. Batteriet skal måske udskiftes i løbet af produktets levetid. Udskift det med et batteri (CR2032) af samme type og klassifikation, og sørg for, at polariteten er korrekt. Der er risiko for brand eller elektrisk stød, hvis batteriet udskiftes med en forkert type.

Slug ikke batteriet

Hvis knapcellebatteriet sluges, kan det give alvorlige indre forbrændinger på blot to timer og føre til dødsfald. Opbevar nye og brugte batterier uden for børns rækkevidde. Hvis låget ikke kan udskiftes, skal du stoppe med at bruge computeren og holde den væk fra børn. Søg straks læge, hvis du tror, at batterier kan være blevet slugt eller placeret et sted i kroppen.

Indstil Mac Pro

Sæt netledningen helt ind i det forsænkede netledningsstik bag på din Mac Pro, og sæt den anden ende i et stik med jordforbindelse eller en stikdåse med jordforbindelse. Der skal være jordforbindelse. Ignorer ikke formålet med stikkets ben med jordforbindelse.

Arbejde indvendigt i Mac Pro

1. Inden du åbner din Mac Pro, skal du lukke den ned ved at vælge **Apple** > **Luk** ned.

Vigtigt: Luk altid Mac Pro ned, før du åbner den, for at undgå at beskadige enhedens indvendige komponenter eller de komponenter, du vil installere. Åbn ikke computeren, og sørg ikke at installere emner i den, mens den er tændt.

2. Vent 10 minutter, så computerens indvendige komponenter har tid til at køle af.

ADVARSEL: Lad computeren køle af, inden du rører ved de indvendige komponenter, som kan være meget varme.

3. Rør ved metallet på ydersiden af din Mac Pro for at fjerne eventuel statisk elektricitet.

Vigtigt: Fjern altid statisk elektricitet, før du rører ved nogen dele eller installerer komponenter indvendigt i computeren. For at undgå at danne statisk elektricitet skal du udlade et gå rundt, til du er færdig med at installere kort, hukommelse eller en intern lagringsenhed og har lukket computeren.

4. Tag alle kabler og netledningen ud af computeren.

Afbryd altid strømmen til din Mac Pro, så du ikke kommer til at beskadige indvendige komponenter eller de komponenter, du vil installere. Installer ikke noget, mens computeren er tilsluttet en strømkilde.

Din computer har et sikringskredslob, der har til formål at beskytte dig mod farlig energi og skade fra roterende ventilatorblade, når ventilatoren arbejder med høj hastighed. Forsøg ikke at omgå sikringskredslobet.

5. Drej låsen oven på computeren 90 grader.

6. Brug låsen til at løfte låget lige op (det kan være nemmere at anbringe computeren på gulvet og derefter løfte låget op). Hold godt fast i låget, når du tager det af.

Bemærk: Mac Pro kan ikke starte, når låget er taget af.

Gennemgå vejledningen *Vigtigt om Mac Pro*, før du installerer komponenter i din Mac Pro.

Hver PCIe-plads har en maksimal effekt på 75 W, hvert AUX-stik med 6 ben har en effekt på 75 W, og hvert AUX-stik med 8 ben har en effekt på 150 W.

Vigtigt: Brug kun PCIe-moduler, der har en sikkerheds-certificering (CSA, UL eller tilsvarende) og er mærket med, at de overholder PCIe-specifikationen, der er standard i branchen. Brug af moduler, der ikke har en certificering eller ikke overholder standarden, kan bevirkte, at forskellige strømkilder ikke holdes adskilt, hvilket indebærer en risiko for forbrændinger.

Vigtigt: Brug kun de originale kabler fra Apple, der fulgte med din Mac Pro eller dit tilbehør til Mac Pro, eller kabler, der sælges i en Apple Store eller på apple.com/dk.

Vær forsigtig, når du slutter enheder til AUX-stikkene. Når du vil installere tilbehør, der bruger AUX-strøm, i din computer, skal du først sætte AUX-stikket i og derefter installere modulet. Tab ikke modulet, mens det er sluttet til AUX-stikket. Det kan beskadige AUX-stikket eller hovedkortet. Hvis AUX-stikket bliver beskadiget, må du ikke starte computeren, da det kan beskadige systemet yderligere. Indlever dit system til reparation hos et autoriseret Apple-servicecenter eller i en Apple Store.

7. Når du er færdig med arbejdet inde i computeren, sætter du låget på igen ved at holde godt fast i det og forsigtigt sænke det ned på computeren.

8. Drej låsen tilbage til dens oprindelige position.

9. Sæt netledningen og øvrige tilbehørskabler i igen.

Vigtigt: Computeren kan kun starte, hvis låget er sat på igen, og låsen er drejet tilbage til den oprindelige position.

Strøm

Ved en fuldt indlæst konfiguration trækker Mac Pro en indgangsstrøm på mere end 12 ampere ved 120 V og mere end 6 ampere ved 230 V. Vær forsigtig, hvis du slutter andet udstyr til samme elektriske kredsløb, da det kan overbelaste kredsløbet og bevirkte, at afbryderen slår fra, og computeren mister data. Det anbefales, at et fuldt konfigureret system slutes til sit eget elektriske kredsløb.

Hjulset (tilbehør)

Din konfigurerede Mac Pro må højst veje 25 kg, hvis hjulsettet (tilbehør) monteres. Computere, der vejer over 25 kg, overholder ikke kravene til stabilitet ifølge sikkerhedsstandarderne, hvis der monteres hjul på dem. Tungere computere skal stå på standardfødderne.

Almindelig vedligeholdelse

Følg disse instruktioner, hvis du vil rengøre computeren:

1. Sluk computeren.
2. Tag computerens netledning ud af stikkontakten eller stikdåsen.
3. Tag kablerne ud af computeren.
4. Efter computerens kabinet let med en ren, blød klud, der er fugtet med vand.

Vigtigt: Brug ikke sprit, midler i spraydåse, opløsningsmidler eller silbemidler, der kan beskadige kabinettets overflade.

Undgå høreskader

For at undgå høreskader skal du ikke lytte ved høj lydstyrke i længere tid ad gangen. Der er flere oplysninger om lyd og hørelse på apple.com/dk/sound.

Oplysninger om Klasse 1-laser i Apple Magic Mouse

Apple Magic Mouse er klassificeret som et Klasse 1-laserprodukt i henhold til IEC 60825-1 Ed. 3. Enheden overholder 21 CFR 1040.10 og 1040.11 bortset fra iagttagelse af Laser Notice 60825 -1 Ed. 3. som beskrevet i Laser Notice No. 56 af 8. maj 2019.

Forsigtig: Denne enhed indeholder en eller flere lasere. Brug ud over den, der er beskrevet i brugerhåndbogen, reparation eller adskillelse kan forårsage skader, som kan medføre, at brugeren bliver udsat for farlige infrarøde laserstråler, som ikke er synlige. Udstyret skal serviceres af Apple eller en autoriseret serviceudbyder.

KLASSE 1-LASERPRODUKT

Regulativer

Oplysninger om lovmæssig certificering er tilgængelige på enheden. Vælg **Apple** > **Om denne Mac** > **Ressourcer** > **Lovmæssig certificering**. Du finder flere oplysninger om regulativer i "Sikkerhed, håndtering og regulativer" i vejledningen *Vigtigt om Mac Pro*.

Overholdelse af FCC's krav og canadiske ISED-regulativer

Denne enhed overholder afsnit 15 i FCC-reglerne og de licensfritagede RSS-standarder ifølge de canadiske ISED-regulativer. Driften er underlagt følgende to betingelser: (1) Enheden må ikke forårsage forstyrrelser, og (2) enheden skal acceptere modtagelse af eventuelle forstyrrelser, inkl. dem, der kan resultere i uønskede driftsforstyrrelser.

Erklæring om opfyldelse af EU-/UK-krav

Apple erklærer herved, at denne trådløse enhed overholder direktiv 2014/53/EU og Radio Equipment Regulations 2017. Der findes en kopi af overensstemmelseserklæringen på apple.com/euro/compliance. Apples EU-repræsentant er Apple Distribution International Ltd., Hollyhill Industrial Estate, Cork, Irland. Apples UK-repræsentant er Apple UK Ltd., 2 Furzestown Way, Stockley Park, Middlesex, UB11 1BB.



Begrænsning i brug

Denne enhed er begrænset til indendørs brug, når den bruges i 5150-5350 MHz frekvensområdet. Denne begrænsning gælder i: AT, BE, BG, CH, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IS, IT, LI, LT, LU, LV, MT, NL, NO, PL, PT, RO, SE, SI, SK, TR, UA, UK(NI).

Frekvens	Maksimal effekt
2.4 GHz (WLAN/Bluetooth)	< 100mW
5.150 - 5.350 / 5.470 - 5.725 GHz (WLAN)	< 200mW
5.725 - 5.875 GHz (WLAN)	< 25mW

Overholdelse af kravene til ENERGY STAR®



Som ENERGY STAR-partner har Apple fastslået, at standardkonfigurationerne i dette produkt overholder ENERGY STAR-retningslinjerne for energieffektivitet. ENERGY STAR er et samarbejde mellem producenter af elektronisk udstyr, og målet er at fremme brugen af energibesparende produkter. Nedsættelse af produkters energiforbrug sparer penge og hjælper med at nedbringe forbruget af værdifulde ressourcer.

Denne computer leveres med energibesparelse slået til, og computeren er indstillet til at gå på vågeblus efter 10 minutter uden brugeraktivitet. Du afbryder vågeblus ved at klikke med musen eller knappen på pegefeltet eller ved at trykke på en tast på tastaturet.

Der findes flere oplysninger om ENERGY STAR på energystar.gov.

Apple og miljøet

Apple erkender sit ansvar for at medvirke til at mindske produkternes indvirkning. Du kan læse mere på apple.com/environment.

Oplysninger om bortskaffelse og genbrug



Symbolet ovenfor betyder, at dit produkt og/eller dets batteri skal bortskaffes adskilt fra husholdningsaffald i henhold til nationale love og regulativer. Når dette produkts livscyklus er forbi, skal du aflevere det på en genbrugsplads, som er godkendt af de lokale myndigheder. Den indsamling og genbrug af produktet og dets batteri, som sker i forbindelse med bortskaffelsen, hjælper med at bevare naturens ressourcer og sikrer, at produktet genbruges på en måde, som beskytter vores sundhed og miljø. Du kan finde flere oplysninger om Apples genbrugsprogram, indsamlingssteder til genbrug, stoffer, der er underlagt begrænsninger og andre miljømæssige initiativer på apple.com/environment.

Indbyggede batterier

Dine ydre enheder leveres med indbyggede litiumionbatterier. Forsøg ikke at udskifte litiumionbatteriet – du kan risikere at beskadige batteriet, så det kan blive overophedet og skade dig. Det indbyggede batteri bør kun udskiftes af Apple eller en autoriseret serviceudbyder og skal indleveres til genbrug eller bortskaffes adskilt fra husholdningsaffald. Der findes oplysninger om Apples litiumionbatterier på apple.com/dk/batteries.

Russia, Kazakhstan, Belarus, Kyrgyzstan, Armenia

Соответствие требованиям:
ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования»
ТР ТС 020/2011 «Электromагнитная совместимость технических средств»
ТР ЕАЭС 037/2016 «Об ограничении применения опасных веществ в изделиях электротехники и радиоэлектроники»

Дата производства указана на упаковке.

Технические характеристики доступны по ссылке:
support.apple.com/ru_RU/specs



Erklæring om jordforbindelse gældende i Norden

Apparatet skal sluttes til en stikkontakt med jordforbindelse.

Softwarelicensaftale

Brug af Mac Pro stiller med accept af de softwarelicensaftaler fra Apple og tredjeparter, som findes på apple.com/dk/legal/sla.

Overzicht over Apples begrænsede garanti på et år

Apple garanterer mod fejl i materiale og udførelse i det inkluderede hardwareprodukt og tilbehør i et år fra købsdatoen. Apple garanterer ikke mod almindelig slid eller skader forårsaget ved uheld eller forkert brug. Hvis du har brug for service, kan du ringe til Apple eller henvende dig i en Apple Store eller hos en Apple-autoriseret serviceudbyder – de tilgængelige servicemuligheder afhænger af, hvilket land du anmoder om service i, og kan være begrænset til det land, hvor produktet oprindeligt er solgt. Der skal evt. betales opkaldsafgifter og internationale forsendelsesomkostninger afhængigt af lokaliteten. I henhold til de komplette vilkår og betingelser og detaljerede oplysninger om tilgængelige servicemuligheder på apple.com/dk/legal/warranty og support.apple.com/da-dk vil Apple efter eget valg reparere, udskifte eller refundere beløbet for din hardwareenhed, hvis du fremsætter et gyldigt krav i henhold til denne garanti. Garantifordelene er en tilføjelse til de rettigheder, som lokale forbrugerlove giver. Du kan blive bedt om at fremvise en kvittering for køb, når du fremsætter et krav i henhold til garantien.

Til australske forbrugere: Vores produkter leveres med garanti mod forbehold for den australske forbrugerlov. Du er berettiget til en udskiftning eller tilbagebetaling i forbindelse med en alvorlig fejl og til godtgørelse for andre rimelige, forudsigelige tab eller skader. Du er også berettiget til at få varen repareret eller udskiftet, hvis varen ikke er af en acceptabel kvalitet, og fejlen ikke er en alvorlig fejl. Apple Pty Ltd, PO Box A2629, Sydney South NSW 1235. Telefon: 133-622.